БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

МИӘКӘ РАЙОНЫ

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

	МЕНЕУЗТАМАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	МӘНӘҮЕЗТАМАК  АУЫЛ СОВЕТЫ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИЯКИНСКИЙ РАЙОН

	 АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	452082, Мәнәүезтамак ауылы, Шоссе урамы,1

	452082, с. Менеузтамак, ул. Шоссейная, 1

	тел.: 2-41-25, 2-41-44

	тел.: 2-41-25, 2-41-44

[image: image1.jpg]

    КАРАР                                                                                         РЕШЕНИЕ

       О     внесении    изменений   и  дополнений  в
Положение       о              приватизации муниципального
имущества сельского поселения Менеузатамакский
сельсовет муниципального  района Миякинский район РБ ,

утвержденное решением Совета 25.02.2011г. № 196

Рассмотрев Протест прокуратуры Миякинского  района № 3д-2012 от 22.08.12 на решение Совета сельского поселения от 25.02.2011 № 196 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан», в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.01 г. № 178-ФЗ

Совет сельского поселения решил:
Внести следующие изменения и дополнения в Положение о приватизации муниципального имущества сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» утвержденного решением Совета от 25.02.2011 г. №196  :

1. Пункт 1  раздела 7  Положения  изложить в следующей редакции :
Программа приватизации муниципального имущества должно быть опубликовано в газете «Октябрь»,  размещению  в сети общего доступа «Интернет» в разделе сельского поселения  на официальном сайте администрации муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан www.miyakirb.ru  обнародовать на информационном стенде Совета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет  муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан, расположенном в здании администрации сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан в течение тридцати дней с момента ее утверждения.

2. - Пункт 2 раздела 7  Положения  изложить в следующей редакции:

«Информационное сообщение о продаже муниципального имущества должно быть опубликовано в газете «Октябрь», размещению в сети общего доступа «Интернет» в разделе сельского поселения  на официальном сайте администрации муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан www.miyakirb.ru и обнародовать на информационном стенде Совета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет  муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан, расположенном в здании администрации сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан  для размещения информации о проведении торгов не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено Федеральным законом».Под      информационным      обеспечением      приватизации государственного    или    муниципального    имущества   понимаются мероприятия,  направленные  на  создание   возможности   свободного доступа  неограниченного  круга  лиц  к информации о приватизации и включающие в себя опубликование в  средствах  массовой  информации, размещение  в  информационных  системах  общего пользования,  в том числе информационно-телекоммуникационных сетях,  прогнозного  плана (программы) приватизации федерального имущества,  ежегодных отчетово   результатах   приватизации   федерального   имущества,    актов планирования  приватизации имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации,  муниципального имущества,  решений об   условиях   приватизации   соответственно   государственного  и муниципального  имущества,  информационных  сообщений   о   продаже указанного имущества и об итогах его продажи.

      3. Пункт 6 раздела 7  Положения  дополнить:
7.6.1 Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы:

а) юридические лица:

- заверенные копии учредительных документов;

-

3. документ, содержащий сведения о доле муниципального образования в уставном капитале     юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо);

- документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

б) физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его листов.

В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

7.6.2. Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (для юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем.

К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один из которых остается у продавца, другой - у претендента.

Соблюдение претендентом указанных требований означает, что заявка и документы, представляемые одновременно с заявкой, поданы от имени претендента. При этом ненадлежащее исполнение претендентом требования о том, что все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, или отдельные тома документов должны быть пронумерованы, не является основанием для отказа претенденту в участии в продаже.

Не допускается устанавливать иные требования к документам, представляемым одновременно с заявкой, за исключением требований, предусмотренных настоящей частью, а также требовать представление иных документов.

В случае проведения продажи муниципального имущества в электронной форме заявка и иные представленные одновременно с ней документы подаются в форме электронных документов.».

4. Пункт 7 раздела 7  Положения  изложить в следующей редакции:

Информация о результатах сделок приватизации должно быть опубликовано  в газете «Октябрь», размещению  сети общего доступа «Интернет» в разделе сельского поселения  на официальном сайте администрации муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан www.miyakirb.ru и обнародовать на информационном стенде Совета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет  муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан, расположенном в здании администрации сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» не позднее 30 дней с момента совершения сделки.                        5.Обнародовать  настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Менеузтамакский сельсовет.                                                                             6. Решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава сельского поселения

Менеузтамакский сельсовет                                                    Р.Ш. Кагирова

с. Менеузтамак

№84

от 28 августа 2012 г.